MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Em 1 1 de novembro de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 10066/2022 de 23/11/2022 09:35
Documento: Resposta no l à Indicação no 4429/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNIcÍpIo DE ARARAOUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger Expediente Leg

Ao
Excelentbsimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara /üunicinal
Rua São Bento,887 '''

SenhorPresidente

à indicação n.'
1.,0m os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

inclusa cópia do ofício expedido pela
4429/2022, de VOSSA AUTORIA, sobre o assunto encaminhámos a

AssuntosdeSegurança Pública.
Secretaria Municipal de Cooperação dos

estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AL)tbÚiLVA
Chefe/dú Gabinete

B(4350/2022)

@
'éP

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Resposta: INDICAÇÃO Ne 4429/2022
limo. Senhor
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFE DE GABINETE

Município de Araraquara

Câmara Municipal de Araraquara

info amar
Em atenção à INDICAÇÃO Ng 4429/2022 do vereador ALIJISIO BOI, passo a

A partir de constatação de ocorrências no entorno da Praça Santa Cruz, a Guarda
Civil Municipal intensificou as rondas e/ou permanência nos horários prioritárias, com maior
risco de crimes. Os moradores em situação de rua o Serviço de Abordagem Social, está
acompanhando. Entretanto havia 02 (dois) indivíduos que causavam desordem e não são
moradores em situação de rua, estes toda vez que aparecem pelo local, são abordados e
orientados pela Guarda Civil Municipal.Desde então, são realizadas rondas no cruzamento da
São Bento com a Avenida rosé Bonifácia

Desde o dia 23 (vinte e três) de setembro não se tem registros de ocorrências
Há 01 (uma) comera de videomonitoramento no local, tendo vigilância nas ruas

de entorno, para flagrar eventuais desordens.

Araraquara, 06 de outubro de 2022

EIRAJUN10R
PÚBLICADOS

Página l de l

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AVJ0SY8N8R51GW8X
		2022-11-29T16:29:05-0300

		2022-11-29T16:29:05-0300